Дело № 2-83-76/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(вступительная и резолютивная части)

пгт.Советский

 дата

Судебный участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в составе:

  председательствующего
- мирового судьи Ратушной Л.А.,

       при секретаре
- Бондаренко Г.А.,

при участии:

      истицы
- Тарасовой Н.А.,

ответчицы       - Супрун О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Советский Советского района Республики Крым гражданское дело по иску Тарасовой Натальи Александровны к Супрун Ольге Вячеславовне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

Руководствуясь статьями 194-199, 320-321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

иск Тарасовой Натальи Александровны к Супрун Ольге Вячеславовне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.

Взыскать с Супрун Ольги Вячеславовны, паспортные данныеадрес, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу Тарасовой Натальи Александровны, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с дата по дата в размере 17344 (семнадцать тысяч триста сорок четыре) рубля 51 копейку.

Взыскать с Супрун Ольги Вячеславовны в пользу Тарасовой Натальи Александровны удержанную сумму  комиссии при  переводе долга в размере 633 (шестьсот тридцать три) рубля 38 копеек.

Взыскать с Супрун Ольги Вячеславовны в пользу Тарасовой Натальи Александровны расходы на правовую помощь в размере 5000 (пять тысяч) 00 копеек.

Взыскать с Супрун Ольги Вячеславовны в пользу Тарасовой Натальи Александровны расходы на оплату государственной пошлины в размере 720 (семьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Взыскать с Супрун Ольги Вячеславовны в пользу Тарасовой Натальи Александровны банковскую комиссию за оплату государственной пошлины в размере 50 (пятьдесят) рублей 00 копеек и банковскую комиссию за оплату юридических услуг в размере 80 (восемьдесят) рублей 00 копеек.

Разъяснить, что составление мотивированного решения может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела. Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

Решение суда вступает в законную силу по истечении срока на апелляционное обжалование, если оно не было обжаловано.

Мировой судья

 подпись

Л.А. Ратушная